ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 3707/UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cần Thơ, ngày 01 tháng 11 năm 2018
V/v chia, tách Giáo xứ Ô Môn

thành lập Giáo họ Bằng Tăng

                                   Kính gửi:

   - Trưởng Ban Tôn giáo thành phố;

   - Giám mục giáo phận Cần Thơ;

            - Giáo họ Bằng Tăng.

 Xét Tờ trình số 357/TTr-BTG ngày 25 tháng 10 năm 2018 của Ban Tôn

giáo thành phố về việc chia, tách, sáp nhập hoặc hợp nhất tổ chức tôn giáo trực

thuộc (Tòa Giám mục Cần Thơ đề nghị chia, tách Giáo xứ Ô Môn để thành lập

Giáo họ Bằng Tăng), Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ có ý kiến

như sau:

1. Chấp thuận việc chia, tách Giáo xứ Ô Môn thành lập Giáo họ Bằng

Tăng theo đề nghị của Ban Tôn giáo thành phố tại Tờ trình nêu trên. Cụ thể:

- Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc sau khi chia, tách: Giáo họ Bằng Tăng.

- Địa chỉ: khu vực Thới Hòa B, phường Long Hưng, quận Ô Môn, thành

phố Cần Thơ.

- Địa bàn hoạt động: phường Long Hưng, phường Thới Long, phường

Thới Hòa, phường Thới An, quận Ô Môn; xã Thới Hưng, huyện Cờ Đỏ; xã Tân

Thạnh, huyện Thới Lai; phường Tân Hưng, quận Thốt Nốt.

- Số lượng tín đồ khi chia tách: 514 người.

- Người đại diện: Linh mục Huỳnh Phúc Hậu.

2. Giao Trưởng Ban Tôn giáo thành phố giám sát việc thực hiện của Tòa

Giám mục Cần Thơ theo đúng quy định pháp luật, phù hợp với Giáo luật Công

giáo.

Nhận được Công văn này, Trưởng Ban Tôn giáo thành phố, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận Ô Môn, Giám mục giáo phận Cần Thơ, Giáo họ Bằng Tăng

và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU;

- CTUBND TP;

- UB.MTTQVN TP;

- Ban Dân vận TU;

- Sở Nội vụ;

- Công an TP;

- UBND quận: Ô Môn, Thốt Nốt;

- UBND huyện: Thới Lai, Cờ Đỏ;

- VP.UBND TP (3C);

- Lưu: VT, Hạnh.
CVĐ 15475

CHỦ TỊCH

Võ Thành Thống

		2018-11-01T08:55:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!